
 

 

 

     REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Tel: 052/ 351-649, Fax: 052/351-688 
E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
PAZIN, Šet. pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA: 402-01/16-01/160 
URBROJ:2163/1-03/1-16-02 
Pazin, 01. prosinca 2016.  

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe za poslove Skupštine 
    Dršćevka 3 

52 000 PAZIN 
 
Predmet:  Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti  Društvu AZRRI – Agenciji za 

ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin za dugoročno zaduživanje za nabavku 
strojeva i opreme Centra za održivi razvoj stočarstva  

 
 
Poštovani, 
 

U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog 
uvrstite u dnevni red Kolegija radi usvajanja i potpisa.  

 
 
S poštovanjem, 

 
      Pročelnik Upravnog odjela 
 
              Milan Antolović 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 



Na temelju članka 65. stavak 1. toč. 2. Statuta Istarske županije (Službene novine 
Istarske županije, br. 10/09, 4/13 i 16/16) razmatrajući Zahtjev AZRRI–a Agencije za 
ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin, broj 1-15/11/16-01 od 24.11.2016. godine, Župan 
Istarske županije dana 06. prosinca 2016. godine donio je  
 

 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti Društvu AZRRI – Agenciji za 

 ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin za dugoročno zaduživanje za nabavku 
strojeva i opreme Centra za održivi razvoj stočarstva  

 
 

Članak 1. 
 Župan Istarske županije daje suglasnost na dugoročno zaduživanje Društva AZRRI – 
Agencije za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin sukladno Pravilniku o mjerilima i kriterijima za 
potrebe dugoročnog zaduživanja Društva AZRRI d.o.o. Pazin, temeljem Zahtjeva Skupštine 
Društva AZRRI-a broj:1-03/11/16-5 od 09.11.2016.god.. 
 

 
Članak 2. 

Temeljem Odluke Skupštine Društva AZRRI d.o.o. o dugoročnom zaduživanju za 
nabavku strojeva i opreme za potrebe Centra za održivi razvoj stočarstva, broj:1-03/11/16-3 
od 09.11.2016.god., Odluke Nadzornog odbora Društva AZRRI d.o.o. o izboru najpovoljnijeg 
ponuđača strojeva i opreme za potrebe Centra za održivi razvoj stočarstva, broj:1-10/11/16-2 
od 16.11.2016.god. i Odluke Skupštine Društva AZRRI d.o.o. o dugoročnom zaduživanju kod 
Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre kao Kreditora za nabavku strojeva i opreme 
za potrebe Centra za održivi razvoj stočarstva, broj:1-11/11/16-3 od 18.11.2016.god., Župan 
Istarske županije je suglasan da Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre (u daljnjem 
tekstu: Fond), u svojstvu kreditora, sukladno Pravilniku o korištenju sredstava Fonda za 
razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre (Službene novine Istarske županije, br.06/16), 
zaprimi i obradi Zahtjev za dodjelu kredita u iznosu od 687.500,00 kn za slijedeću namjenu i 
pod slijedećim uvjetima:  

• namjena kredita: nabavka strojeva i opreme za potrebe Centra za održivi razvoj 
stočarstva 

• naziv kreditora:  Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre  
• iznos kredita:   687.500,00 kn 
• kamatna stopa:  2 % 
• poček :  3 godina  
• krajnji rok otplate:  11 godina 
• otplata u počeku:  tromjesečno u jednakim anuitetima 
• otplata anuiteta:  14 godina, tromjesečno u jednakim anuitetima  

 
Ostali uvjeti kreditiranja biti će regulirani Ugovorom o kreditu. 
 

 
Članak 3. 

 Ukoliko Društvo AZRRI d.o.o. Pazin u narednom periodu dođe u situaciju da ne može  
uredno izvršavati svoje obveze po kreditu Istarska županija, kao Osnivač i jedini vlasnik 
Društva, može u svom Proračunu osigurati sredstva namijenjena otplati obveza po kreditu iz 
članka 2. ovog Zaključka, a sve uz poštivanje pravila poljoprivredne politike Europske unije, 
odnosno uz poštivanje Smjernica Europske unije o državnim potporama u sektoru 
poljoprivrede i šumarstva te potporama u ruralnim područjima. 

 
  



Članak 4. 
 Zadužuju se pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije i 
pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Istarske županije za provedbu ovog Zaključka.  
 

 
Članak 5. 

 Zadužuju se i ovlašćuju predsjednik Upravnog odbora Fonda i direktor Društva 
AZRRI – Agencije za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin za potpis ugovora o kreditu iz čl. 2. ovog 
Zaključka.  
 

 
Članak 6. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 

 
 
 
KLASA: 402-01/16-01/39 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-4 
Pula,06. prosinca 2016. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN  
mr. sc. Valter Flego 
 
 

Dostaviti:  
1. AZRRI – Agencija za ruralni razvoj Istre  

d.o.o. Pazin, Ul. T. Ujčića 1  
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Stručna služba Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre, 
5. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Obrazloženje 
I. PRAVNI TEMELJ 
 
 Pravni temelj sadržan 66. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09, 4/13 i 16/16) kojim kojom između ostalog Župan Istarske županije 
ovlašten planirati i izvršavati proračun i Mandatni program, prikupljati prihode i izvršavati 
rashode proračuna, preuzimati obveze, verificirati obveze izdavati naloge za plaćanje na 
teret proračunskih sredstava i utvrđivati prava naplate, te je ovlašten izdavati naloge u korist 
proračunskih sredstava i druge obveze u praćenju i izvršavanju Proračuna, te ovim 
Zaključkom izvršava i osigurava izvršenje ovog akta.  
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE  

ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 Skupština Istarske županije u funkciji Skupštine Društva AZRRI d.o.o. Pazin Odlukom 
Klasa: 024-01/11-01/02, Urbroj:2163/1-01/4-11-3, od 18. travnja 2011. godine prihvatila je 
osnivanje Centra za regionalno ruralni razvoj i zaštitu biološke raznolikosti Istre  te u sklopu 
njega između ostalih i  Podcentra za održivi razvoj stočarstva, danas Centra za održivi razvoj 
stočarstva. 
Agencija za  ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin je donošenjem Odluke Skupštine Društva AZRRI 
d.o.o. o dugoročnom zaduživanju za nabavku strojeva i opreme za potrebe Centra za održivi 
razvoj stočarstva, broj:1-03/11/16-3 od 09.11.2016. god., Odluke Nadzornog odbora Društva 
AZRRI d.o.o. o izboru najpovoljnijeg ponuđača strojeva i opreme za potrebe Centra za 
održivi razvoj stočarstva, broj:1-10/11/16-2 od 16.11.2016. god. i Odluke Skupštine Društva 
AZRRI d.o.o. o dugoročnom zaduživanju za nabavku strojeva i opreme za potrebe Centra za 
održivi razvoj stočarstva, broj:1-11/11/16-3 od 18.11.2016. god. kojom je izabran najpovoljniji 
kreditor - Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre nastavila  provoditi aktivnosti u cilju 
očuvanja bioraznolikosti, standardizaciju i tipizaciju proizvoda dobivenih od autohtonih 
istarskih pasmina u stočarstvu. 
 Slijedom navedenog AZRRI d.o.o. Pazin će se zadužiti kod Fonda za razvoj 
poljoprivrede i agroturizma Istre u iznosu od 687.500,00 kuna. Predlaže se Županu Istarske 
županije donošenje predmetnog Zaključka.  
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva za provedbu ovog Akta osigurana su u Proračunu Istarske županije u 
Razdjelu 007, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Istarske županije. 
 
IV. TEKST NACRTA AKTA 
 
Zaključak Župana i Obrazloženje sastavni su dio ovog Akta. 

 
              Pročelnik Upravnog odjela 

 
                           Milan Antolović      

 


